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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA FIER 

Fier, me.1.A_&.f._2026 

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE 

BANOREVE TE KOMUNITETIT TE FIERIT DHE GJITHE PALEVE TE 

INTERESUARA 

Ne mbeshtetje dhe zbatim te ligjit Nr. 146/2014 "Per Njoftimin dhe Konsultimin Publik", ne 
nenin 9, pika 1.3, te ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", nenit 18, ne rregulloren e 
Keshillit Bashkiak per konsultimet publike 

Ju njoftojme se do te zhvillohet degjesa publike ne kuader te hmtimit dhe miratimit te: 
" Planit te Mbareshtrimit te Pyjeve 2026-2036 te Bashkise Fier" " 

"Ftojme te gjithe grupet e interesit, qytetaret (vec;anerisht banoret e zonave rurale, kryepleqte e 
fshatrave dhe perdoruesit tradicionale te pyjeve ), perfaqesuesit e shoqerise civile ( organizata 
mjedisore, ato per mbrojtjen e biodiversitetit), si dhe eksperte te fushes. Kontributi juaj eshte kyc; 

per te garantuar nje proces te qendrueshem dhe transparet te pasurise pyjore. 

Takimi dote zhvillohet sipas kalendarit te meposhtem: 

Nr Takimi Dita e Data e Vendi Ora 
takimit takimit 

1 Libofshe EHene 13.07.2026 Qender 10:00 

Ky takim ka si qellim kryesor bashkepunimin dhe mbledhjen e rekomandimeve te cilat dote 
sherbejne per pasurimin e Planit te Mbareshtrimit te Pyjeve . Ky plan eshte dokumenti 
strategjik 10-vjec;ar qe do te percaktoje negullat e administrimit, mbrojtjes dhe shfrytezimit te 



I 

fondit pyjor ne territorin tone. Plani synon balancirnin midis rnbrojtjes se rnjedisit dhe nevojave 

ekonornike te kornunitetit. 

Mirepresirn rekornandirne, propozirne dhe sugjerime konkrete te cilat rnund te dergohen edhe 
paraprakisht ose pas takirnit ne adresat e rneposhtme te ernailit: 

Info(a;bashkiafier.gov .al dhe 

N£ritan.B_Q_~_y_'!@!;?ash_\<_iafi~ .goy..:_ill Kordinatori per Njoftirnin dhe Konsultirnin Publik 

Jeni te lutur te rnerrni pjese pasi pjesmanjajuaj eshte shurne e rendesishrne dhe i sherben 

interesit publik ! 
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